22 olszowy-schlanger & collins

the inscription on the seal are legible. Hebrew and Latin documents are 
attached in such a way that both remain legible and easily consultable 
(as may be seen in plate 1). Together, they give us a complete picture of a 
transaction involving sale and credit.

1 Sciant presentes et futuri quod ego Ernaldus de Thorleye filius Ricardi de 
Thorleye, concessi, dedi et hac

2 presenti carta mea confirmaui, Bartholomeo de Beluaco et heredibus 
suis uel cuicumque benedicane [benedicare], dare

3 uel assingnare uoluerit preterquam domui religionis totam terram illam 
in marisco de Westweinz quo uo

4 catur Micheledole et iacet in latitudine inter terras que fuerunt Willelmi 
filii Petri de Lenna, et in longitudi

5 ne a ripa de Sechithe que est uersus occidentem usque ad communem 
pasturam de Weweinz uersus orientem

6 cum libero introitu et exitu ad eandem terram et cum omnibus 
libertatibus et pertinentiis ad ipsam spectan

7 tibus pro seruicio suo et homagio quod michi fecit de feodo et pro 
quateruiginti marcis argenti quas michi de

8 dit in gersuma; tenendum et habendum de me et heredibus meis, in 
feodo et hereditate. Reddendo inde

9 annuatum michi et heredibus meis quatuor solidos ad quatuor terminos, 
uidelicet ad Pascha duodecim

10 denarios, et ad natiuitatem sancti Iohannis Batiste duodecim denarios, 
et ad festum sancti Michaelis duo

11 decim denarios, et ad festum sancti Andree duodecim denarios, et ad 
scutagium domini regis quando uenerit

12 ad quadraginta solidos uiginti denarios, et ad plus plus et ad minus 
minus, libere, quiete et pacifice, pro omnibus

13 seruitiis, consuetudinibus, et exactionibus. Et ego dictus Ernaldus et 
heredes mei, warantizabimus, adquieta

14 bimus, et defendemus, dictam terram cum libertatibus et pertinentiis 
predictis, prefato Bertholomeo et heredibus

15 suis uel assingnatis pro prenominatum seruitium contra omnes. Hiis 
testibus, Gilberto filio Warini maiore

16 Lenne,13 Waltero Duraunt, Iohanne de Monte Acuto,14 Hugone de 
Rianeis, Reginaldo filio Simonis,

13  Gilbert son of Warin witnessed a rent document c. 1230: see Dorothy M. Owen, 
The Making of King’s Lynn: A Documentary Survey (London: British Academy and Oxford 
University Press, 1984), 76.
14  Most probably Montaigu in Normandy: Johannes de Monte Acuto witnessed a 
document in 1217–24; ibid., 76.
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17 Simone fratre suo, Iohanne de Merlou,15 Olberto de Thorle, Willelmo 
fratre suo, Alex de Neketune,16 Willelmo